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[Stensballe.]
Besked, for jeg maa give det ærede 9de

Medlem for 6te Kreds (Gunnar Fog-Petersen)
ganske Ret i de Betragtninger, han anstil-
lede. Vi kan imidlertid ikke hale det ud
af det ærede Medlem, og saa maa vi jo
stille os tilfreds med de Udtalelser, han er

fremkommetmediBetænkningen. ;

Det ærede 9de Medlem for 6te Kreds

syntes, at vort Forslag fyldte for lidt. Jeg
maa dertil sige, at vi har forelagt det som

Forhandlingsgrundlag, men ogsaa det ærede
9de Medlem for 6te Kreds blev jo afbrudt
i de Forhandlinger, han var ved at føre,
ved den Stilling, Socialdemokratiet' indtog.
Jeg synes imidlertid ikke, det ærede Medlem

kan bebrejde os, at vi ikke stiller Forslag
om andet end det, hvortil vi er naaet i vore

Forhandlinger. ]

Det ærede Medlem ankede ogsaa over

vor $ s's Ordlyd. Ja, jeg skal ikke afgøre,
om den kunde have faset en bedre Affat-

telse, men det kunde vi jo ogsaa have for-
handlet om. Vi var i det hele taget for-

handlingsvillige, og det forstaar jeg, at

ogsaa det ærede Medlem i og for sig gav

Udtryk for ved sine Udtalelser nu. Men,
som sagt, Forhandlingerne blev afbrudt ved

den BStilling, Socialdemokratiet pludselig
indtog, efter at Forhandlingerne var kommet
ret godt i Gang i Underudvalget. -

Jeg skal i øvrigt henholdemig til mine
Udtalelser, da jeg første Gang havde Ordet,
og paa ny anbefale det stillede Ændrings-
forslag til Vedtagelse.

Ludvig Christensen: Jeg vil gerne
erindre den ærede Ordfører om, at det For-

slag, som den syge Socialminister i Fjor
fremsatte i Folketinget, ogsaa indeholdt
den almindelige Tilskudsordning, saa at

man derigennem virkelig kunde vide, hvad
det kom -til at koste Medlemmerne af År-

bejdsløshedskasserne, hvis man oprettede
de Krisefonds, Ministerens Forslag inde-

holdt. I Modsætning dertil begyndte vi

her i Tinget en Forhandling om Ordningen
af Krisefonds uden samtidig at kunne faa

en Løsning af Spørgsmaalet om, hvorledes
den endelige Tilskudsordning skal være.

Den ligger der jo et andet Forslag om i det

høje Folketing, og derfor forekommer det

mig fuldkommen rimeligt, at vi, da vi blev
klar over, at vi ikke kunde faa en for os

tilfredsstillende Ordning, der løste hele dette

Problem, ved Forhandlingerne her, maatte

afbryde disse Forhandlinger for ikke at for-
sinke den endelige Afgørelse af det Forslag,
som var Oprindelsen og Aarsagen til, at

Udvalget blev nedsat.

Jeg har ganske rigtigt den Opfattelse,
at der naturligvis i Arbejdsmændenes År-

bejdsløshedskasse er Medlemmer, hvis Ind-

tægter ligger saa højt, at de kan betale et

Kontingent af samme Omfang som Metal-

arbejdere, Gørtlere og Keramikere for at

faa en Krisekasse oprettet. Men det er

kun et Mindretal af Arbejdsmændenes År-

bejdsløshedskasses Medlemmer, der kan

være Tale om, og da Kontingentet skal være

ensartet, kan man ikke i en saa stor Kasse
fastsætte det paa Grundlag af Betalings-
evnen for de bedst lønnede, hvis vi ikke skal
slaa denne Arbejdsløshedskasse i Stykker
og drive en hel Mængde ud af Kasserne

paa samme Maade, som vi jo har en hel

Del, der paa Grund af Fattigdom ikke er

Medlemmer af Sygekasserne. Men hvis man

ikke ligefrem skal drive dem ud af Arbejds-
løshedskasserne, fordi de ikke har Raad
til at være Medlemmer, kommer man til at

fastsætte Kontingentet nede omkring det,
der er Betalingsmuligheden hos dem, som

har den laveste Indtægt. Det maa blive

deres Indtægt, der bliver bestemmende for
det almindelige ensartede Kontingent, i alt
Fald kan det ikke sættes ret meget over

denne Minimumsgrænse. Derfor er det

rigtigt, som den ærede Ordfører opfattede
det, at jeg mener, at der er en saadan For-

skel i Indtægtsforholdene hos Arbejdsmæn-
denes Arbejdsløshedskasses Medlemmer, at

det bliver de lavest lønnede Medlemmer,
der bliver afgørende for Betalingsmulig-
heden. Og naar man vil tale om, hvad der
har været betalt og modtaget før, er det

maaske ikke af Vejen at gaa lidt længere
tilbage end til 1921. I 1908, da vi fik Ar-

bejdsløshedsforsikringen, blev der oprettet
Kasser af de forholdsvis velstillede faglærte
Arbejdere, som i øvrigt i Forvejen havde

en frivillig Arbejdsløshedsforsikringog havde
haft den i en Del Aar. Og hvad var saa

det gennemsnitlige aarlige Medlemsbidrag
i det første Regnskabsaar? Det var 8 Kr.

50 Ø. Det gennemsnitlige Medlemsbidrag
sidste Aar for den vedtægtsmæssige Under-
støttelses Vedkommende var 67 Kr. 22 Ø.
Det er lidt mere end Pristalsstigningen fra

1908, det er jo adskillige Gange mere end
denne Pristalsstigning. Arbejderne har fak-
tisk derved gennem hele den Tid, der er

gaaet indtil 31. Marts i Fjor fra den Dag,
Statsanerkendelsen blev gennemført, betalt
den lille Sum af 176 Mill. Kr. Det tyder
ikke paa daarlig Villie hos Arbejderne her
i Landet til at klare sig selv, ogsaa i Tider,
hvor de er arbeidsløse.&

Tildet ærede 4de Medlem for 4de Kreds

(Laursen) vil jeg gerne sige, at det, Posen


